REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIM'T DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websit:: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.cov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK ; VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, té bashkésho tit/es
dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrc lin ¢
pasurive, t€ detyrimeve financiare 1€ € zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshinet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5 2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Enmri ' Atésia | Mbiemri
KRESHNIK sz
- Funksioni i
PROKUROR
Institucioni dhe adresa : |
PROKURORIA E RRETHIT GJYQESORE ELBASAN, RR. “28 NENTORI”, LAGJIA “5 MAJI”
Data ¢ emérimit né funksionin qé kryen : Data e dorézimit t€ deklaraté}

02.11.2010 18-03-2016

N¢ bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasur e, té |
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népur ésve publiké ” i ndryshuar,

|
|.
=
. i

Autor zoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Yasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe pers mat ¢

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé té verifikojné né té gjitha”
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financii're, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit
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1. | Shtese ne kursimet personale. Burimi kane gene te ardhurat | 510.000 (peseqind e dhjete | 100¢>
specifikuar me  poshte  (page+honorare).  Sqarime | mije) leke. '
bashkalidhur.

Llogari rrjedhese ne banken - Bashkelidhur | 15.981 leke
shkresa nr.11074/1 prot., dt.08.05.2015 e Bankes [0 | (pesembedhjete mije e | 100¢% £
Tirane. Sqarime bashkalidhur. nenteqind e tetedhjete e
nje) leke.

Llogari rrjedhese ne bank_ Eshte kiyer vetem
veprimi i kreditimit te honorarit nga Shkolla e Magjistratures | 91.04 (nentedhjete  nje | 100* >
dhe terheqja e shumes. Bashkalidhur nje flete ' statement presje zero kater) leke
bankar printuar nga sistemi i bankes gjendje me dt.31.12.2015. -
dt.16.03.2016 per levizjet ne llogari ne periudhen 01.01-
21.12.2015.

" —

¥ ObJektl i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. (‘049 daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
“b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat pubhke
~¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kap talit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono hesa

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni 1 fotokopje té tij.
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| rjedhese ne banken

| printuar nga sistemi bankar i bankes |

NE VEPR! MTARI

- PUBLIKE DHE/$)SE PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

Paga nga detyra si Prokuror ne Prokurorine e Rrethit Gjvqesor Elbasan
ne periudhen 01.01.2015-31.12.2015. Paga eshte terhequr ne llogarine
. Bashkalidhur nje flete vertetim date
(07.03.2016 i drejtuesit te Prokurorise Elbasan si dhe 7 flete statement
dt.16.03.2016. Ne kete
| llogari jane kryer vetem veprimet e kreditimit mujor te pages dhe
- | terheqjes se tyre. Statementi permban levizjet ne llogari ne periudhen
| 01.01-31.12.2015. Gjendja e llogarise dt.31.12.2015 eshte 361,32
| (treqind e gjashtedhjete e nje presje tridhjete e dy) leke.

mlllon

1.735.150  (nje ¢
shtateqind e  tridhjete e
pesemije e njeqind e

pesedhjete) leke bruto d'e
1.347.714 (nje milion e treqi d
e dyzet e shtate e shtateqind. e
katermbedhjete) leke neto.

| pjesemarrje si

Te ardhura (honorare) nga Shkolla e Magjistratures Tirane, per
“lehtesues” ne seminaret e trajnimit vazhdues per
| giyqtare dhe prokurore per vitin akademik 2015. Shperblimi eshte
kredituar me dt.06.08.2015 ne llogarine rrjedhese ne Banken

| dhe eshte terhequr prej meje ne shumen 29.400 leke me date

.,:f:.’.= 31.12.2015.

30.000 (tridhjete mije) leie
bruto dhe 29.490 (njezet e
nente mije dhe Kkaterqind e
nentedhjete) leke neto.

Pagese nga Qeveria e SHBA (US Department of State dhe Ambasada
SHBA ne Tirane) ne kuader te shpenzimeve g;atb trajnimit ne
periudhen 15.02.2015-15.03.2015 zhvilluar ne ILEA, IRoswell New
Mexico USA. Pagesat jane terhequr cash kundrejt mand it pagesave.

906 (nenteqind e gjashte) S
Dollar (dollar amerikan).

i e

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE }
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretév= etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimi
deklarimit. ;

* T& dhénat pér emra personash ndaj € ciléve keni letyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr. 7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Kredi konsumatore nr.f0000 dt.12.05.2014 lidhur mes nenes
Ajazi dhe bankes me vlere 1.000.000

(njemilion) leke dhe me gellim blerjen e automijetit nga vellai
| im Ajazi. Afati i kredise 36 muaj. Kesti mujor

| 34.616.40 leke. Jam dorezanes (garantor) se bashku me disa |
persona te tjere vetem per efekt dokumentacioni. Norma e |
{ interesit 14.9 % me baze vjetore. Nuk kam paguar asnje kest |

{ te kesaj kredie per vitin 2015.

1415.396.8 leke (katergind ¢

500.122,17 leke

t, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté \i'itit té

pesembedhjete mije dhe
treqind e nentedhjete e
gjashte presje tete) leke.

(peseqgind  mije  che
njeqind e njezet e dy
presje shtatembedhjete)
leke.

| overdraftit. Marreveshja e lidhur me date 18.11.2014 me
| kontraten nr
eke. Afati 1 vjegar (ri-perterire) dhe norma e interesit 16 %
ne vit. Kontrata lidhet me karten e kreditit visa elektron

| kartes se kreditit te deklaruar ne vitin paraardhes qge ka qene e
dates 29.10.2012 dhe ka pasur afat 2 vjecar, e lidhur po me

banken [ Bashkelidhur d[\; flete statement printuar nga

istemi bankar 1 bankes t.16.03.2015.

classic. Kjo kontate eshte edhe nje riperteritje e kontrates se !

1

" ku  burim per

| Hua e marre nga Banka-ku marr rrogen, ne formen e Shuma prej 23.000 (njezet ¢
. tre mijé) leké té perdorura

Shuma ¢ huase 50.000 (pesedhjete mije) : per blerjen online se bashku

me detyrimet e kartes
(komisione dhe interesa)
eshte plotesuar sipas urdher
xhirimit dt.09.09.2015 dhe
shuma prej 10.200 (dhjete
mije dhe dygind) leke te
perdorura per blerje online
se bashku me detyrimet e
kartes e plotesuar sipas
urdher xhirimit 24,12,2015,
te dyja
shlyerjet kane gene te
ardhurat nga paga.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né fotokopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kentrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndry huar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, € Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népur%ésve publiké ™ i ndryshuar,
\

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe perstnat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J
' fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

. bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésini time
ligjore se: '

Disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [_]

v
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: NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

]
|
.

e
e e DT

“Objekti i deklarimit (Neni 4, gé€rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, (& regjistrueshme né regjisirat publiké;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kap:talit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono hesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopyje té tij.

“Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qulim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht€ vendit, q¢ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesérarrje -

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit té -
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretév: etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém ceri né
31 Dhjetor € vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.. |

o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né€ fagen nr.}1, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre. : i :

;
34 §
|
= H -
Ly
= | F 5{ |
%‘V . = o T e e e el g;

Nése mat éshté i pjes
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té In‘eresave:
* Ligj nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin che kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiar: té ¢
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké”, i ndryshuar

* Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

~ Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksicn, por |
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém. !
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né |
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe ¢ regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtctérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet ve¢mas nga ¢do anétér i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té ve! dhe i
bashkeélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér ceklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje té Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet & dorézoj fotokopje té Pesaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit € interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e petsonit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur

(bashkeéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim r¢ bazé

t€ nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart

detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqgj: 8-11.

NE c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur éshié i detyruar té plotésojé faqen e paré té dek aratés

“AUTORIZIMI", ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot¢ do t
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri ¢ regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob"i sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 2%7,/51 té
Kodit Penal. '

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me éjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Perial
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kuadért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorizuar né Inspektoratin e Larté.

‘Periodik/Vietor” [2

Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e L arté té
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né nu nrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@ hidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



